
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I T E L E K O M U N I K A C J I

WARSZAWA, 5 utrześnia 1952 Nr 1 7 P oz. 252 -  261

T R E S C:

Poz.
252.

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt i Telegraiów:

z 29 lip ia  1952 w sprawie organizacji i zakresu działania 
agencji pocztowo-telekomunikacyjnych. *

II
ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 

Ministra Poczt i Telegraiów:
253. z 6 sierpnia 1952 w sprawie częściowego zawieszenia 

doręczania zagranicznych przesyłek pocztowych.

O K Ó L N I K I :
254. Znak PK 710.52. Podwyższenie normy stałego zapasu 

znaczków w placówkach p. t.

Poz.

255. Znak TE 32/K.52. Adresowanie telegram ów dla osób 
i jednostek wojskowych.

256. Znak TE 35/K.52. Telegramy nadawane przez Narodowy 
Bank Polski i Oddziały Banku.

K O M U N I K A T Y :

257. Znak PK 210.52. Nieprawidłowe wypełnianie przekazów 
pobraniowych.

258. Znak PK 513.52. Książeczki oszczędnościowe P. K. O.
259. Znak PK 513.52. W ykaz zastrzeżeń w obrocie oszczęd

nościowym P. K...O.
260. Znak PK 514.52. Nagrody P. K. O. za w ykrycie fał

szerstw w książeczkach oszczędnościowych.
261. Znak OOrg 716.52. W ykaz uruchomionych, projektow a

nych do uruchomienia i zwinięcia placówek p. t.

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW: 

252.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 29 Ilpca 1952 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania agencji pocztowo-telekomuni

kacyjnych.

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej. z dnia 22 marca 1928 r. o utworzeniu państwowego 
przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 105, poz. 879) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Dja pełnienia usług w zakresie poczty i telekom u
nikacji tworzy się agencje pocztow o-telekom unikacyjne lub 
pocztowe.

2. Agencje tworzone są w miejscowoścfach, gdzie małe na
tężenie ruchu nie uzasadnia potrzeby tworzenia urzędu pocz-. 
towo-telekomunikacyjnego.

3. W agencjach nie zakłada się prócz rozmównicy telefo
nicznej innych urządzeń telekom unikacyjnych.

§ 2. 1. Do zakresu działania agencji pocztowo-telekomuni
kacyjnych należy:

a) przyjm owanie przesyłek listowych zwykłych i poleco
nych,

b) przyjmowanie w obrocie krajowym  listów wartościo
wych, paczek, przekazów pocztowych (z w yjątkiem  przeka
zów zasilających) i telegraficznych,

c) przyjm owanie wjiłat na konta czekowe w Powszechnej 
Kasie Oszczędności i na książeczki oszczędnościowe P. K. O.,

d) przyjm owanie zleceń na prenum eratę czasopism i sprze
daż książek,

e) przyjm owanie opłat radiofonicznych od abonentów, któ
rych urządzenia radiofoniczne znajdują się na obszarze pocz
towym agencji p. t. lub na obszarze pocztowym urzędu m acie
rzystego,

f) przyjmowanie telegram ów i zamówień na rozmowy te
lefoniczne w ruchu krajowym,

g) sprzedaż znaczków pocztowych, płatnych druków pocz
towych i P. K. O. oraz znaków skarbowych,

h) doręczanie i wydawanie przesyłek listowych zwykjych 
i poleconych, czasopism, listów wartościowych oraz paczek,

i) w ypłata przekazów pocztowych, telegraficznych i cze
kowych P. K. O.,

j) doręczanie i wydawanie telegram ów i wezwań do roz
mównicy,

k) inkaso pieniędzy na podstawie dokumentów wierzytel- 
nościowych i zleceń inkasowych,

1) wykonywanie innych usług pocztowych na podstawie 
odrębnych przepisów.

2. Zakres działania agencji pocztowych obejmuje czynności 
wymienione w ust. 1 (z wyjątkiem  pkt. f), j) oraz przyjm owa
nia przekazów telegraficznych).

§ 3. Agencje, poza ograniczeniami w ynikającym i z posta
nowień § 2 obsługują wyznaczony im obszar pocztowy w za
kresie i na zasadach ustalonych dla urzędów p. t.

§ 4. 1. Obszar pocztowy i godziny pracy agencji w służbie 
zewnętrznej (okienkowej) i stużbie doręczeń ustala naczelnik 
obwodowego urzędu p. t.

2. Obszar pocztowy agencji jest pod względem służby do
ręczeń obsługiwany przez agenta. Przy podziale obszaru na 
więcej rejonów agent obsługuje rejon najbliższy siedzibie 
agencji, a pozostałe rejony listonosze wiejscy.

3. Służba zewnętrzna w agencjach trw a w zasadzie w za
leżności od potrzeb od dwóch do czterech godzin dziennie.

§ 5. 1. Agencja nie prowadzi samodzielnej sprawozdawczo
ści i rachunkowości, lecz jest objęta sprawozdawczością i ra
chunkowością wyznaczonego przez dyrekcję okręgową p. i t. 
urzędu p. t., k tóry w tym  przypadku nosi nazwę urzędu ma
cierzystego.

2. Sposób wykdhywania służby odnośnie rodzaju i zasad 
prowadzenia dokumentów oraz rozliczenia się z urzędem ma
cierzystym qdbywa się na zasadach ustalonych instrukcją 
stanowiącą załącznik niniejszego zarządzenia.

3. Urząd m acierzysty sprawuje ogólny nadzór służbowy
\oraz kontrolę nad działalnością agencji w zakresie manipula- 

cyjno-Iachunkowym. /
§ 6. 1. Państwowe przedsiębiorstwo „Polska Poczta, Teje- 

graf i Telefon" dostarcza lokalu dla agencji, zaopatruje 
w niezbędne przedmioty inw entarza i sprzętu pomieszczenio- 
wego (stoiy, szafy, krzesła itp.), przeciwpożarowego i spec
jalnego pocztowego (wagi, skrzynki, rekwizyty imienne ltp.j, 
oraz ponosi w ydatki na utrzym anie pomieszczenia agencji 
(czystość, opał, światło) i na m ateriały kancelaryjne. W ydat
ki na utrzym anie lokalu i na m ateriały kancelaryjne mogą 
być zryczałtowane; wysokość ryczałtu określi odrębne zarzą
dzenie.

2. Nazewnątrz budynku, w którym mieści się agencja win
na być umieszczona tablica z napisem wg obowiązującego 
wzoru oraz skrzynka pocztowa.

§ 7. 1. Agencję prowadzi agent odpowiedzialny za cało
kształt działalności agencji.

2. Listonosze w iejscy w agencji podlegają służbowo bezpo
średnio agentowi.

§ 8. Do obowiązków agenta należy:
a) prowadzenie agencji zgodnie z obowiązującymi przepi

sami,
b) wykonywanie służby doręczeń,



Str. 150 Dziennik Poczty 1 'Telekomunikacji N r 17/poz. 252

c) d o k o n y w a n ie  w y m ia n y  p o cz ty ,
d) o b s łu g a  k o rz y s ta ją c y c h  z u s łu g  a g en c ji,
e) n a d z ó r  n a d  w y k o n y w a n ie m  s łu ż b y  p rz e z  lis to n o szó w  

w ie jsk ic h ,
f) ra c jo n a ln e  ro zm ieszczen ie  sk rz y n e k  p o c z to w y c h  n a  

o b sza rze  ■ p o c z to w y m  a g en c ji, r e g u la rn e  ich  o p ró ż n ia n ie  
w o b s łu g iw a n y m  p rzez  a g e n ta  re jo n ie  i k o n tro la  o p ró ż n ia n ia  
in n y c h  sk rz y n e k  p rzez  lis to n o szó w  o ra z  t ro sk a  o  n a le ż y ty  
s ta n  i w y g lą d  sk rz y n ek ,

g) d ą że n ie  do  p o d n o sz e n ia  w p ły w ó w  (obro tów ) a g en c ji,
h) p ro p a g a n d a  św ia d c zo n y c h  u s łu g  ze  szczeg ó ln y m  z w ró 

c en iem  u w a g i n a  ro zw ó j p re n u m e ra ty  p ra s y  i k o lp o r ta ż u  
k s iążek ,

i) p rz e s trz e g a n ie  so c ja lis ty c z n e j d y sc y p lin y  p ra c y  i god z in  
p ra c y  (służbow ych) u s ta lo n y c h  p lanem - o b słu g i a g e n c ji  i p la 
n e m  w y m ia n y  p o cz ty ,

j) c o d z ien n e  ro z licz a n ie  s ię  z u rz ęd e m  m a c ie rz y s ty m  z c a 
ło śc i o b ro tó w  a g en c ji, 

k ) d b a ło ść  o z e w n ę trz n y  w y g lą d  a g e n c ji  i c zy s to ść  je j  p o 
m ieszczeń ,

1) t ro sk a  o z ab e zp ie cz en ie  a g e n c ji  p rz e d  o g ra b ie n ie m  i p o 
żarem ,

ł) o d p o w ie d n ie  p rz e c h o w y w a n ie  g o tó w k i i p rz e sy łe k  w a r 
to śc io w y ch  o raz  tro sk a  o ich  b e zp iec z eń s tw o .

§ 9. W  ra z ie  n iem o żn o śc i p e łn ie n ia  s łu ż b y  p rz ez  a g e n ta , 
z a s tę p u je  go  w y z n a c z o n y  p rz ez  n a c z e ln ik a  o b w o d o w eg o  
u rz ęd u  p. t. p ra co w n ik , n a  k tó re g o  p rz ec h o d zą  w sz y s tk ie  o b o 
w ią zk i a g e n ta  i o d p o w ie d z ia ln o ść  z a  ich  w y k o n a n ie .

§ 10. Z a rz ąd z en ie  w ch o d z i w  ż y c ie  z d n iem  o g ło szen ia  
z m o cą  od  d n ia  1 lip c a  1952 r. R ó w n o cześn ie  t ra c ą  m oc §§ 23 
i 24 ro z p o rz ą d ze n ia  M in is tra  P o cz t i T e leg ra fó w  z d n ia  31.V III, 
1935 r. o o rg a n iz a c ji  p. p. „ P o lsk a  P o cz ta , T e leg ra f  i T e le 
fon" (Dz. U rz. M . P. i T. N r. 20, poz. 55) o ra z  §§ o d  65 do 70 
In s tru k c ji  o rg a n iz a c y jn e j je d n o s te k  k ie ro w n ic zy c h , w y k o 
n a w cz y c h  i c e n tra ln y c h  p a ń s tw o w e g o  p rz e d s ię b io rs tw a  „P o l
sk a  P o cz ta , T e le g ra f  i T e le fo n  (Dz. U rz. M in. P. i T. N r. 20, 
poz. 56).

M inister: pro f, d r  inż. W . S zy m an o w sk i

Z ałącznik  do zarządzenia M inistra  
Poczt i T elegrafów  z dnia 29 lipca  
1952 r. (poz. 252).

TYM CZASO W A INSTRUKCJA  
dla a g en cji p o czto w y ch  i p o czto w o -telek o m u n ik a cy jn y ch .

R ozdział 1.
P ostanow ien ia  ogólne .

§ 1. A g e n c je  p o c z to w e  i p o c z to w o -te le k o m u n ik a c y jn e  w y 
k o n u ją  s iu żb ę  n a d a w c z ą  i o d d a w cz ą  n a  o b sz a rz e  u s ta lo n y m  
p rz ez  n a c z e ln ik a  o b w o d o w eg o  u rz ę d u  p. t.

§ 2. W  z a k re s ie  s tu ż b y  n a d a w c z e j a g e n c je  p. t. p rz y jm u ją :
1) p rz e sy łk i lis to w e  z w y k łe  i p o lec o n e ,
2) p a c z k i i l is ty  w a r to śc io w e  —  ty lk o  w  o b ro c ie  k r a jo 

w ym , '
°1 p rz e k a z y  p o c z to w e  i te le g ra f ic z n e  (z w y ją tk ie m  m ie j

sc o w y c h  p rz ek a zó w  z as ila ją cy c n )  —  ty lk y  w  o b ro c ie  k r a jo 
w ym ,

a) w p ła ty  n a  k o n ta  c zek o w e  w  P. K. O. i n a  k s ią że cz k i 
o sz c zę u n o sc io w e  P. K. O.,

0) z le c e n ia  n a  p re n u m e ra tę  czasop ism ,
6j o p ia ty  ra d io io n icz iie  ou  a b o n e n tó w , k tó ry c h  u rz ą d z e n ia  

ra d io io n icz iie  z n a jd u ją  s ię  n a  o b sza rze  a g e n c ji  lu b  u rz ęd u  m a 
c ie rzy s te g o ,

7) te le g ra m y :—  ty lk o  w  ru c h u  k ra jo w y m ,
8j z am ó w ien ia  n a  ro zm o w y  te le io m c z n e  —  ty lk o  w  ru c h u  

k ra jo w y m .
§) 3. W z a k re s ie  s łu ż b y  o d d a w cz e j a g e n c je  p. t. d o re c z a ia  

i w y d a ją :  - i m
1) p rz e sy łk i lis to w e  z w y k łe  i p o lec o n e ,
2 ) c zaso p ism a,
3) p a c z k i i l is ty  w a rto śc io w e ,
4) p rz e k a z y  p o cz to w e , te le g ra f ic z n e  i c ze k o w e  P. K O 

w ra z  z g o tó w k ą ,
5f te le g ra m y  i w e zw an ia  do  ro zm ó w n icy  
O p ró c z  teg o  a g e n c je  p. t. sp rz e d a ją  k s iążk i, in k a s u ją  p ie 

niądze^ n a  p o d s ta w ie  d o k u m en tó w  w ie rzy te ln o śc ic fw y ch  i z le 
ceń  in k a so w y c h  o ra z  sp rz e d a ją  z n ac zk i p o c z to w e  i d ru k i p ia t -  
ne , z n a k i sk a rb o w e  o ra z  b la ru d e ty  n a d a w c z e  P. K. O.

§ 4. Z a k re s  d z ia łan ia  a g e n c ji  p o c z to w y c h  o b e jm u je  c zy n 
n o ść . w y m ien io n e  w  S§ 2 i 3 z w y ją tk ie m  c zy n n o śc i w y m ie 
n io n y c h  w  § 2 p k t. 7 i 8, w  § 3 p k t. 5 o raz  z w y ją tk ie m  p r z y t  
m o w a m a  p rz ek a zó w  te le g ra f ic z n y c h . VJ

§ 5. L is ty  z w y k łe  i p o le c o n e , do  z a g ra n ic y  p rz y jm u ją  a g e n 
c je  ty lk o  w  s ta n ie  o tw a rty m , p rz y  czym  p rz e p ro w a d z a ją  k o n 

tro lę , czy  n ie  z a w ie ra ją  o n e  p ien ię d zy , zn aczk ó w  lu b  in n y ch  
w a r to śc i d e w izo w y ch .

N a  d o w ó d  p rz e p ro w a d z e n ia  te j  k o n tro li  u m ieszcza  s ię  na  
s tro n ie  a d re so w e j k o p e rty , w  d o ln y m  p ra w y m  ro g u , o d c isk  
d a to w n ik a . L is ty  p o  sk o n tro lo w a n iu  z a m y k a  n a d a w c a  w  o b e c 
n o śc i a g e n ta .

§ 6. S łużbę  d o rę c z e ń  n a  o b sz a rz e  a g e n c ji  w y k o n u je  a g en t. 
J e ż e li  je d n a k  o b sz a r a g e n c ji  z o s ta ł p o d z ie lo n y  n a  d w a  lub  
w ię c e j re jo n ó w  d o rę cz eń , a g e n t  w y k o n u je  s łu żb ę  d o rę cz eń  
w re jo n ie  n a jb liż szy m  s ie d z ib y  a g en c ji. P o zo sta łe  re jo n y  
o b s łu g u ją  lis to n o sz e  w ie js c y  p o d le g li  ag en to w i.

§ 7. A g e n c je  n ie  p ro w a d z ą  sa m o d z ie ln e j sp ra w o z d aw cz o śc i 
i ra c h u n k o w o śc i an i n ie  sp o rz ą d z a ją  p lan ó w . O b ro ty  a g e n c ji  
o b ję te  śą  o g ó ln y m  ra c h u n k ie m  m ie się cz n y m  u rz ęd u  m a c ie rz y 
s te g o  w y z n ac z o n eg o  p rz ez  d y re k c ję  ok r. p. i t.

§ 8. D a to w n ik i, p lo m b o w n ice , s te m p le  o k rę g o w e , s te m p e lk i 
„R", w ag i, w o rk i, w y c iąg i z ta ry f, p rz y b o ry  k a n c e la ry jn e  itp . 
o trz y m u ją  a g e n c je  z  u rz ę d u  m a c ie rz y s te g o . S tem p e l o k rę g o 
w y  a g e n c ji  p o w in ie n  m ieć  te n  sam  n u m e r co s te m p e l o k rę g o 
w y  u rz ę d u  m a c ie rz y s teg o .

§ 9. D o k u m e n ty  p ro w a d z o n e  p rzez  a g e n c je  sp o rz ąd z a  s ię  
o łó w k iem  a tra m e n to w y m . W y c ie ra n ia  w  d o k u m e n ta c h  są  n ie 
d o zw o lo n e . M y ln y  w p is  n a le ż y  p rz e k re ś lić  w  ten  sp o só b , aby . 
p o z o s ta ł c zy te ln y .

*
Rozdział 2.

Służba nadaw cza.

§ 10. W  z a k re s ie  s łu żb y  n a d a w ć z e j a g e n c ja  p ro w a d z i n a 
s tę p u ją c e  d o k u ln en ty  ra ch u n k o W o -k aso w e :

1) z b io rczą  k s ię g ę  p rz y ję ć , do k tó re j  w p isu je  s ię  p rz y ję te :  
p rz e sy łk i lis to w e  p o lec o n e , p aczk i, l is ty  w a rto śc io w e , te le g ra 
m y  i z am ó w ien ia  n a  ro zm o w y  te le fo n ic zn e ,

2) k s ię g ę  p rz y ję ty c h  p rz e k a z ó w  p o c z to w y c h  i te le g ra f ic z 
ny ch ,

3) w y k a z y  d z ie n n e  w p ła t  w  o b ro c ie  cze k o w y m  P. K. O. 
(„M " i „ l” j,

4) w y k a z  d z ie n n y  w p ła t w  o b ro c ie  o szczęd n o śc io w y m  
P. K. O.,

5) w y k a z  w p ła t ra d io fo n icz n y c h ,
6j z e s ta w ie n ie  p rz y ję ty c h  p fz e d p ła t  n a  p re n u m e ra tę  c za so 

p ism ,
7) ra p o r t  k a so w y .
W sz y s tk ie  te  d o k u m e n ty  o d sy ła  a g e n c ja  co d z ien n ie  do 

u rz ęd u  m a c ie rz y s teg o . W  a g e n c ji  p o z o s ta je  ty lk o  k o p ia  r a 
p o r tu  k a so w e g o .

§ 11. Z b io rczą  k s ię g ę  p rz y ję ć  p ro w a d z i s ię  n a  d ru k u  N r.
11 o. T y tu ł k s ię g i n a ie z y  zm ien ić  n a  „ k s ię g a  p rz y ję ć " .

§ 12. / .b io rc z ą  k s ię g ę  p rz y ję ć  z a k ła d a  s ię  n a  k a ż d y  d z ień  
p rz y  p rz y jm o w a n iu  p ie rw sze j w  d a n y m  d n iu  p rz e sy łk i r e je 
s tro w a n e j, te le g ra m u  lu b  z a m ó w ien ia  n a  ro zm o w ę te le lo n ic z -  
ną . P rzy  p ie rw szy m  w p is ie  k a ż d e g o  d n ia  u m ieszcza  s ię  w  k s ię 
dze o d c isk  d a to w n ik a . N ie z a p is a n ą  w  d a n y m  d n iu  część  a rk u 
sza  k s ię g i o d c in a  s ię  i u ż y w a  w  d n iu  n a s tęp n y m .

§ 13. W p isó w  do  zb io rcze j k s ię g i p rz y ję ć  d o k o n u je  s ię  p rz y  
u ż y c iu  k a lk i, k tó rą  w k ła d a  s ię  m ięd zy  a ó w o d y  n a d a n ia  a  w ia -  
sc iw ą  k sięg ę .

§ 14. W zb io rcze j k s ię d z e  p rz y ję ć  p ro w a d z i s ię  o d d z ie ln ą  
n u m e ra c ję  d la  p rz y ję ty c h  p rz e sy łe k  p o le c o n y c h , o d d z ie ln ą  d la  
lis tó w  w a r to sc io w y c n  i o d d z ie ln ą  d la  p acżek .

§ 15. P rz e sy łk i p o le c o n e  i l is ty  w a rto śc io w e  o trz y m u ją  n u 
m ery  n a d aw c z e  ro z p o c z y n a ją c e  s ię  co d z ien n ie  od  i .  N u m e ry  
n a d a w c z e  p a c z e k  w p isu je  s ię  do k s ię g i w e d łu g  n u m eró w  n a  
n a le p k a c h  m ie jsc o w y ch , n a k le ja n y c h  n a  p a cz k ac h . N u m e ry  
n a d a w c z e  p rz e sy łe k  p o le c o n y c h  i l is tó w  w a r to śc io w y c h  w y 
p isu je  s ię  n a  p rz e sy łk a c h  (na p rz e sy łc e  p o le c o n e j w  o d c isk u  
s te m p e lk a  ,,R").

§ 16. N u m e ra c ji  p rz y ję ty c h  te le g ra m ó w  i z am ó w ień  n a  ro z 
m o w y  te le fo n ic zn e  n ie  p ro w a d z i się . T e leg ra m y  p rz y ję te  
w  a g e n c ji  o trz y m u ją  n u m e ry  w  u rz ęd z ie  m a c ie rz y s ty m  po 
p rz e k a z a n iu  ich  p rzez  a g e n c ję .

§ 17. D o w ó d  n a d a n ia  p rz e sy łk i p o le c o n e j, p a cz k i lu b  lis tu  
w a rto śc io w e g o  o d łąc za  się  od  k s ię g i, z a o p a tru je  w  p o d p is  
i o d c isk  d a to w n ik a  i w y d a je  n a d a w c y . J e ż e li  nadaw ca* te le 
g ra m u  ż ąd a  p o k w ito w a n ia  n a d a n ia  te le g ra m u , w y d a je  się  m u 
je  n a  d iu k u  N i. 120, p rz y  czym  p o b ie ra  s ię  ta ry fo w ą  o p ła tę  
za  p o k w ito w a n ie , k tó rą  za licz a  s ię  p rz ez  n a le p ie n ie  i sk a so 
w a n ie  n a  p o k w ito w a n iu  z n ac zk ó w  p o cz to w y c h .

§ 18. Do zb io rcze j k s ię g i p rz y ję ć  w p isu je  s ię  tak ż e  p rz e sy ł
k i i te le g ra m y  p rz y ję te  p rz ez  l is to n o szó w  w ie jsk ic h , p o d le 
g ły c h  a g en to w i.

§  19. Z k o ń c em  d n ia  w y p ro w a d z a  s ię  w  z b io rc ze j k s ięd ze  
p rz y ję ć  su m ę d z ie n n ą  o p ła t p o b ra n y c h  g o tó w k ą  i z a ra c h o w u -



N r 17/poz. 252 D z ien n ik  P o c z ty  i T e le k o m u n ik a c ji S tr. 151

je  s ie  ja  w  ra p o rc ie  k a so w y m  n a  p rz y ch ó d . P rzy  w p isy w a 
n iu  do k s ię g i p rz e sy łe k  p o le c o n y c h  o p ła c o n y c h  zn aczkam i, 
k w o t o p ła t n ie  w p isu je  się.

§ 20. Z b io rczą  k s ię g ę  p rz y ję ć  d o łąc za  s ię  co d z ien n ie  do  r a 
p o r tu  k a so w e g o  i o d sy ła  do  u rz ę d u  m ac ie rz y s teg o .

8 21. U rząd  m a c ie rz y s ty  n a k le ia  n a  k a r tk a c h  p a p ie ru  k o 
le in ę  w  c ią g u  m ie s ią c a  o d c in k i zb io rcze j k s ię g i p rz y ję ć , tw ó 
rz ,-ie w  te n 's p o s ó b  m ies ięczn e  k s ię g i p o sz c ze g ó ln y c h  a g e n c n .

8 02, K s ięg ę  p rz y ję ty c h  p rz ek a zó w  p ro w a d z i s ie  n a  d ru k u  
N r . 501 p rz v  u ż v c iu  k a lk i, k tó rą  w k ła d a  się  m ięd zy  d o w o d y  
n a d a n ia  a w ła śc iw ą  k s ię g ę .

§ 23. W  k s ię d z e  p rz y ję ty c h  p rz ek a zó w  p ro w a d z i się  m ie 
się cz n a  n u m e ra c ję  p rz ek a zó w ; p ie rw sz v  p rz y ję ty  w  k ażd y m  
m ie s ią cu  p rz e k a z  o trz v m u je  n u m e r  1. O b o k , n u m e ru  p rz ek a zu  
u m ieszcza  s ię  l i te rę  a lfa b e tu , w y z n ac z o n ą  d la  k a ż d e j a g e n c ji  
p rz ez  u rz ą d  m a c ie rz y s ty .

5 24. K s ięg ę  p rz y ję ty c h  p rz ek a zó w  z a k ła d a  sie  n a  k a ż d y  
d z ień . P rzy  p ie rw szy m  w p is ie  k a ż d e g o  d n ia  u m ieszcza  się  
w  k s ie d ze  o d c isk  d a to w n ik a  i s te m n la  o k re g o w e a ę . N ie z a n i-  
sa n a  w  d a n y m  d n iu  część  a rk u sz a  k s ie a i  o d c in a  s ię  i u ż y w a  
w  dn iu  n a s tęp n v m . N a  o d c ię te j  częśc i łu b  n a  n o w y m  a r k u 
szu  u m ieszcza  sie  n a s tę p n y  z k o le i  n u m e r  n a d a w c z y  p rz e k a 
zu. k to rv m  b ę d z ie  o z n aczo n y  p ie rw sz y  p rz e k a z  p rz y ję ty  
w  d n iu  n a s tę p n y m  b ież ąc e g o  m ies iąca .

8 25, D ow ód  n a d a n ia  p rz e k a z u  o d łąc zą  sie  od k s i e a i  z a -  
o n a t r u i o  w  p o d n is  i o d c isk  d a to w n ik a  i w v d a ie  n a d a w rv . N a 
p rz v ie ty m  p rz e k a z ie  um ieszcza  sie  n u m e r  n a d a w c z v  (z lite ra ł , 
od '-U k d a to w n ik a  i stem p la  okregow ecto  o ra z  p o d p is  ao en ta .

8 2R. Do k s ie a i  p rz y ję ty c h  p rz e k a z ó w  w n isu je  sie  ta k ż e  
m z e k a z v  p rz y ję te  p rzez  lis to n o szó w  w ie jsk ic h , p o d leg ły c h  
anen+ow i.

8 97 7. k o ń c em  d n ia  w y p ro w a d z a  s ię  w  k s ie d ze  sum ę d z ie ń - 
n a  w n ła t (kw ot p rz ek a zo w y ch !  i sum e d z ie n n a  o p ła t. O b v d w ie  
te  su m v  d z ien n e  z a ra c h o w u je  sie  n a  p rz y c h ó d  w  ra p o rc ie  k a -  
SOWtrm ka żd a  w  o d rę b n e j p o z v c ii. _ .

§ 28. K s ięg ę  p rz y ję ty c h  p rz e k a z ó w  d o łąc za  s ię  c o d z ien n ie  
do ra p o rtu  k a so w e g o  i o d sy ła  do  u rz ę d u  m ac ie rz y s teg o .

§ 29 U rząd  m a c ie rz y s ty  n a k le ja  n a  k a r tk a c h  p a p ie ru  k o 
le jn e  w  c ią g u  d e k a d y  o d c in k i k s ię g i p rz y ję ty c h  p rzek azó w , 
tw o rz ą c  w  te n  sp o só b  d e k a d o w e  k s ię g i p o sz c ze g ó ln y c h  
ag en c ji.

§ 30. Z am k n ięc ie  k s ię g i p rz y ję ty c h  p rz ek a zó w  sp o rz ąd z a  co 
d e k a d ę  u rz ą d  m a c ie rz y s ty , u w z g lę d n ia ją c  w  n im  su m y  z w ła 
sn e j k s ię g i o raz  z k s ią g  p rz y n a le ż n y c h  ag en c ji.

§ 31. K ażd a  a g e n c ja  p ro w a d z i 2 w y k a z y  d z ie n n e  w p ła t 
w  o b ro c ie  cze k o w y m  P. K. O., w y k a z  o z n aczo n y  l i te r ą  ,,M 
do w p isy w a n ia  w p ła t  n a  k o n ta  c ze k o w e  o d d z ia łu  m a c ie rz y 
ste g o  P. K. O. i w y k a z  o z n ac zo n y  l i te r ą  ,,I" d o  w p isy w a n ia  
w p ła t n a  k o n ta  c zek o w e  W- in n y c h  o d d z ia łac h  P. K. O.

§ 32. W y k a z y  „M " i „I" z a k ła d a  się  n a  k a ż d y  d z ień , w  k tó 
ry m  p rz y jm u je  s ię  w p ła ty . P ro w ad z i s ię  je  w  2 e g ze m p la 
rzach . p rz y  u ż y c iu  k a lk i. N a  o b y d w ó c h  e g ze m p la rza ch  u m ie sz 
cza  s ię  o d c isk  d a to w n ik a  i s te m p la  o k ręg o w eg o .

§ 33. W p isó w  do. w y k a z ó w  d o k o n u je  się  n ą  p o d s ta w ie  
p rz y jm o w a n y c h  od  k l ie n tó w  b la n k ie tó w  n a d a w c z y c h  P. K. O. 
N a  k a żd y m  b la n k ie c ie  u m ieszcza  się  p o d p isy  i o d c isk i d a to w 
n ik a . C zęść  b la n k ie tu  z w a n ą  „ p o tw ie rd ze n ie  d la  w p ła c a ją c e 
go" o d d z ie la  się  i w y d a je  n a d aw c y . P o z o s ta ły  b la n k ie t  (2 -czę- 
śc io w y ) d o łąc za  s ię  do  w ła śc iw eg o  w y k a z u  d z ien n eg o  
w p ła t.

§ 34. Do w y k a z ó w  d z ie n n y c h  w p ła t w p isu je  się  ta k ż e  w p ła 
ty  p rz y ję te  p rz e z  l is to n o szó w  w ie jsk ic h , p o d le g ły c h  a g e n -  
tow i.

§ 35. Z k o ń c e m  d n ia  w y p ro w a d z a  s ię  w  o b y d w o c h  w y k a 
zach  sum ę d z ie n n ą  w p ła t o ra z  su m y  d z ie n n e  o p ła t  p o b ra n y c h  
g o tó w k ą  i z ra c h u n k u  czek o w eg o . N a s tę p n ie  su m y  d z ien n e  
z w y k a z u  „I” p rz en o si s ię  do  w y k a z u  „M " i w y p ro w a d z a  się  
w  ty m  w y k a z ie  o g ó ln e  3 su m y  d z ien n e . S u m y  te  z a ra c h o w u 
je  s ie  w  ra p o rc ie  k a so w y m  n a  p rzy ch ó d , k a ż d ą  w  o d d z ie ln e j 
p o zy c ji. Sum ę d z ie n n ą  o p ła t  p o b ra n y c h  z ra c h u n k u  c z e k o w e 
go  z a ra c h o w u je  s ię  o p ró cz  te g o  w  ra p o rc ie  k a so w y m  n a  ro z 
chód .

§ 36. W y k a z y  d z ien n e  w p ła t (p ie rw o p isy  i k o p ie ) d o łącza  
s ię  c o d z ien n ie , w ra z  z b la n k ie ta m i n a d aw c z y m i, do ra p o rtu  
k a so w e g o  i o d sy ła  do  u rz ę d u  m a c ie rz y s te g o , k tó ry  p o  sk o n 
tro lo w a n iu  p rz e sy ła  je  w ra z  ze  sw y m i w y k a za m i do P. K. O.

§ 37. W p ła ty  n a  k s ią że cz k i o sz c zę d n o śc io w e  P. K. O. —  po  
w p isa n iu  do  k s ią ż e c z k i —  z a ra c h o w u je  s ię  n a  p o d s ta w ie  d o 
w o d ó w  w płcity  w  w y k a p ie  d z ien n y m  w p ła t  w  o b ro c ie  o szczęd 
n o śc io w y m . W y k a z  z a k ła d a  się  n a  k a ż d y  d z ień . P ro w ad z i się  
go  w  2. e g ze m p la rza ch  p rz y  u ż y c iu  k a lk i. N a  o b y d w ó c h  
e g ze m p la rza ch  u m ieszcza  s ię  o d c isk  d a to w n ik a  i s te m p la  o k rę 
g o w eg o .

§ 38. Do w y k a z u  d z ie n n eg o  w p ła t w  o b ro c ie  oszczędnośc io -_  
w v m  w p isu je  sie  ta k ż e  w p ła ty  p rz y ję te  p rz ez  lis to n o szg w  
w ie jsk ic h  p o d leg ły c h  a g en to w i.

§ 39. Z k o ń c em  d n ia  w y p ro w a d z a  s ię  w  w y k a z ie  sum ę 
d z ie n n ą  w p ła t. Sum ę tę  z a ra c h o w u je  się  w  ra p o rc ie  k a sę w y m  
n a  p rzy ch ó d .

§ 40. W y k a z  d z ie n n y  w p ła t w  o b ro c ie  o szczęd n o śc io w y m  
(o b y d w a  eg zem p la rze ) d o łąc za  s ię  co d z ien n ie  —  w ra z  z d o 
w o d a m i w p ła ty  —  do ra p o r tu  k a so w e g o  i o d sy ła  do urzędu, 
m ac ie rz y s teg o , k tó ry  po  sk o n tro lo w a n iu  p rz e sy ła  je  w ra z  ze 
sw y m i w y k a za m i do  P. K. O.

§ 41. P rz y  p rz y jm o w a n iu  z le ce ń  n a  p re n u m e ra tę  czaso p ism  
u ż y w a  się  b lo czk ó w  —• d ru k  N r. 203.

§ 42. P rz y ję te  w  c iąg u  d n ia  z le c e n ia  n a  p re n u m e ra tę  cza so 
p ism  w c ią g a  s ię  co d z ien n ie  do sp isu  p re n u m e ra to ró w , p ro w a 
d zo n eg o  n a  d ru k u  N r. 205a. Je ż e l i  o b sz a r a g e n c ji  je s t  p o d z ie 
lo n y  n a  k i lk a  re jo n ó w , o b s łu g iw a n y ch  p rzez  lis to n o szo w  
w ie jsk ic h , d la  k a ż d e g o  re jo n u  p ro w a d z i się  o d d z ie ln y  sp is 
p re n u m e ra to ró w  czasop ism . A g e n t o b o w ią za n y  je s t  co d z ien 
n ie  d o k ła d n ie  sp raw d z ić ,' czy  lis to n o sze  w c iąg n ę li do sw y ch  
sp isó w  w sz y s tk ie  p rz y ję te  w  c iąg u  d n ia  z le ce n ia  n a  p re n u m e 
ra tę  czasop ism . .

§ 43. N a  o d w ro c ie  o s ta tn ie g o  w y p e łn io n e g o  w  c iąg u  d n ia  
d o w o d u  p rz y ję c ia  z le c e n ia  n a  p re n u m e ra tę  czaso p ism  (d ruk  
N r  203) a g e n t sp o rz ąd z a  co d z ien n ie  z e s ta w ie n ie  d z ien n e  p rz e d 
p ła t  n a  p re n u m e ra tę  czasop ism , p rz y ję ty c h  w e  w sz y s tk ic h  r e 
jo n a c h  n a  o b sz a rz e  a g en c ji. W z e s ta w ie n iu  n a le ż y  p o d ać : ty 
tu ły  czasop ism , ilo ść  e g ze m p la rzy  k ażd eg o  czaso p ism a, o k re s  
p re n u m e ra ty  (m iesiące), k w o ty  p re n u m e ra ty  b ru tto  o ra z  p o 
trą c o n e  n a g ro d y  d la  p rz y jm u ją c y c h  z lecen ia . O p ró cz  teg o  
w  z e s ta w ie n iu  p o d a je  się  sum ę k w o t p re n u m e ra t po  p o trą c ę -  
n iu  n a g ró d . Sum ę tę  z a ra c h o w u je  s ię  w  ra p o rc ie  k a so w y m  n a  
p rzy ch ó d .

§ 44. Z e s ta w ie n ie  i w sz y s tk ie  d o w o d y  p rz y ję c ia  z le ce ń  na  
p re n u m e ra tę  c za so p ism  d o łąc za  się  do ra p o r tu  k a so w e g o  i o d 
sy ła  do u rz ę d u  m ac ie rz y s teg o .

6 45. U rząd  m a c ie rz y s ty  p o s tę p u je  ze  z le ce n iam i n a  p re n u 
m e ra tę  w  sp o só b  p rz e w id z ia n y  d la  z le ce ń  p rz y ję ty c h  n a  w ła 
sn y m  o b sza rze . W e w ła śc iw y m  czasie  p rz e k a z u je  u rz ą d  m a 
c ie rz y s ty  p rz e d p ła ty  do P. P. K. „R uch" z a w ia d a m ia ją c  o ty m  
P. P. K. „R uch" i a g e n c ję  za  p o m o cą  d ru k ó w  N r. L iŁ  zzo.

8 46. W y k a z  w p ła t  ra d io fo n icz n y c h  p ro w a d z i się  n a  d ru k u  
N r. 1326b w  je d n y m  e g zem p la rzu . N a  j e d n e j  s tro n ie  w y k a z u  
w p isu je  s ię  p rz y ję te  o p ła ty  za  u rz ą d z e n ia  ra d io fo n ii b e zp rz e 
w o d o w e j, a  n a  d ru g ie j s tro n ie  o p ła ty  za  g ło śn ik i 1 s łu c h ^ _  
ra d io fo n ii p rz ew o d o w e j. W  ra z ie  w ię k sz e j ilo śc i w p ła t uzy  
w a  się  o d d z ie ln y ch  d ru k ó w  d la  o b y d w o c h  ro d z a j o w  o p ła t. Do 
w y k a z u  w p ła t ra d io fo n icz n y c h  w p isu je  s ię  ta k ż e  o p ła ty  p rz y 
ję te  p rzez  lis to n o szó w  w ie jsk ic h .

8 47 P rzy  p rz y jm o w a n iu  o p ła ty  ra d io fo n icz n e j um ieszcza  
s ię  n a  o b y d w ó c h  c zę śc ia c h  b la n k ie tu  w p ła ty  (w d o w o d z ie  r a 
d io fon icznym ) p o d p is  i o d c isk  d a to w n ik a , a  n a s tę p n ie  o d d z ie 
la  s ię  d o w ó d  w p ła ty  od  d o w o d u  ra d io fo n icz n e g o  i d o łąc za  się  
qo do  w y k a z u  w p ła t rad io fo n iczn y ch .

§ 48. Z k o ń c em  d n ia  w y p ro w a d z a  s ię  w  w y k a z ie  w p ła t r a 
d io fo n ic zn y c h  su m ę d z ie n n ą  o p ła t. Sum ę tę  z a ra c h o w u je  się  
w  ra p o rc ie  k a so w y m  n a  p rzy ch ó d .

§ 49. W y k a z  w p ła t ra d io fo n ic z n y c h  w ra z  z d o w o d am i w p ła 
ty  d o łąc za  s ię  co d z ien n ie  do  ra p o r tu  k a so w e g o  i o d sy ła  do 
u rz ę d u  m ac ie rz y s teg o .

§ 50. A g e n c je  n ie  w y d a ją  n o w y c h  d o w o d ó w  ra d io fo n icz 
n y ch , n ie  p rz e re je s tro w u ją  do w o d ó w , n ie  p ro w a d z ą  k a r to te 
k i, n ie  in k a s u ją  o p ła t z a leg ły c h , n a w ią z e k  (o d sz k o d o w a ń  za 
ra d io p a ję c z a rs tw o ) i d o d a tk o w y c h  o p ła t za  zw ło k ę . C zy n n o śc i 
te  w y k o n u je  u rz ą d  m a c ie rz y s ty . A g e n c je  n ie  p rz y jm u ją  ró w 
n ież  o p ła t b ie ż ą c y c h  w  ty c h  p rz y p a d k a c h , g d y  a b o n e n t z a le 
g a  z o p ła ta m i za  u b ieg łe  m iesiące .

Rozdział 3.

Służba oddawcza.

§ 51. W  z a k re s ie  s łu żb y  o d d a w cz e j a g e n c ja  p ro w a d z i n a 
s tę p u ją c e  d o k u m e n ty  ra c h u n k o w o -k a so w e :

1) z b io rc zą  k s ię g ę  o d d aw czą , do k tó re j w p isu je  się  d o rę 
czan e  i w y d a w a n e : p o le c o n e  p rz e sy łk i lis to w e , p aczk i, l is ty  
w a r to śc io w e  i te le g ra m y ,

2) k s ię g ę  w y p ła c o n y c h  p rz e k a z ó w  p o c z to w y c h  i te le g ra 
ficzn y ch ,

3) w y k a z y  d z ien n e  w y p ła t  w  o b ro c ie  c zek o w y m  P. K. O. 
(„PM " i „PI"),

4) w y k a z y  ro z ra c h u n k o w e  w y d a w n ic tw  n iep e rio d y c z n y ch ,
5) ra p o r t  k a so w y , w s p ó ln y  d la  s łu ż b y  n a d aw c z e j i o d d a w 

cze j.



D ziennik Poczty i

W szystk ie  te  dokum enty , z w y ją tk iem  w ykazów  rozrachun
kow ych  w ydaw nictw  n ieperiodycznych  i kopii rapo rtu  kaso
w ego, odsyła agencja  codziennie do urzędu  m acierzystego. 
W ykazy  rozrachunkow e w ydaw nictw  nieperiodycznych  odsy - 
ła  agencja  do urzędu  m acierzystego  w  dniach 5, 15 i 25 każde
go m iesiąca.

§ 52. Zbiorczą k sięgę oddaw czą prow adzi się na  d ruku  N r 3. 
W pisów  do księg i dokonuje się p rzy  użyciu kalk i, k tó rą  w k ła 
da się m iędzy dow ody odbioru  a w łaściw ą księgę.

§ 53. Zbiorczą k sięgę  oddaw czą zak łada się na każdy  dzień. 
Przy p ierw szym  w pisie każdego dnia um ieszcza się w  k się 
d za  odcisk  datow nika. N iezap isaną w  danym  dniu  część a rk u 
sza księgi odcina się i używ a w  dniu następnym .

§ 54. O dbiorcy p rzesy łek  poleconych, listów  w artościow ych  
i te legram ów  k w itu ją  odbiór na  dow odach odbioru  odłączo
nych od księgi. O dbiorcy  paczek  k w itu ją  odbiór na  adresach  
pom ocniczych.

§ 55. Z ainkasow ane od odbiorców  kw o ty  pobrań, opłat za 
doręczenie i innych należności za p rzesyłki, w pisane do zbior
czej księg i oddaw czej, zalicza się w  te j księdze. Jeżeli na leż
ność z pow odu niem ożności doręczenia nie m ogła być p ob ra
na  w  dniu w pisu  p rzesy łk i do księgi, um ieszcza się w  k się 
dze, obok w pisu, uw agę „Nie doręczono". P rzesy łkę przezna
czoną do pow tórnego  doręczenia w p isu je  się do zbiorczej 
księgi oddaw czej ponow nie następnego  dnia.

ę 56. Z końcem  dnia w yprow adza sie w  zbiorczej ksiedze 
oddaw czej sum e dzienna pobranych  opłat i innych  należno
ści. . Sumę tę  zarachow uje  się w  raporc ie  kasow ym  na p rzy 
chód.

§ 57. Z biorczą k sięgę oddaw czą w raz  z pokw itow anym i do
w odam i odbioru i ad resam i pom ocniczym i dołącza się co
dziennie do rapo rtu  kasow ego i odsy ła  do urzędu  m acierzy
stego.

§ 58. W ypłacone p rzekazy  pocztow e i te leg raficzne  zara 
chow uje się w  księdze w yp łaconych  p rzekazów  (druk Nr. 
508), k tó rą  prow adzi się w  2 egzem plarzach p rzy  użyciu  k a l
ki. W  księdze te j prow adzi się m iesięczną num erację  p rze
kazów . N iezap isaną część arkusza  księg i odcina się i używ a 
w  dniu następnym . N a odciętej części arkusza  lub na  now ym  
arkuszu  um ieszcza się następ n y  z kolei num er oddaw czy 
przekazu, k tó rym  będzie oznaczony p ierw szy  p rzekaz w yp ła
cony w  dniu  następnym  bieżącego m iesiąca.

§ 59. W ypłacone p rzekazy  pow inny  być zaopatrzone w  od
cisk  datow nika, podpis p racow nika  w yp łacającego , pokw ito 
w anie  odbiorcy  oraz num er oddaw czy.

§ 60. Z końcem  dnia  w yprow adza się w  księdze sum ę dzien
ną  w ypałt i zarachow uje  ją  w  raporc ie  kasow ym  n a  rozchód.

§ 61. K sięgę w ypłaconych  przekazów  (obydw a egzem pla
rze), w raz z w ypłaconym i przekazam i, dołącza się codziennie 
do rap o rtu  kasow ego i odsyła do urzędu  m acierzystego.

§ 62. U rząd m acierzysty  n ak le ja  na  k a rtk ach  pap ie ru  k o 
le jne  odcinki księg i w ypłaconych  przekazów , tw orząc w  ten  
sposób księg i poszczególnych agencji.

§ 63. Z am knięcie księg i w yp łaconych  przekazów  sporządza 
u rząd  m acierzysty , uw zględnia jąc w  nim  sum y z w łasnej k się
gi i z k siąg  przynależnych  agencji.

§ 64. K ażda agenc ja  p row adzi 2 w ykazy  dzienne w yp ła t 
w  obrocie czekow ym  P. K. O.,- w ykaz „PM", w  k tó rym  za ra 
chow uje się p rzekazy  czekow e w ystaw ione przez oddział m a
c ierzysty  P. K. O. i w ykaz „PI", w  k tó rym  zarachow uje  się 
p rzekazy  czekow e, w ystaw ione przez inne oddziały  P. K. O.

§ 65. W ykazy  w yp ła t zak łada  się na  każdy  dzień. Prow adzi 
się je  w  2 egzem plarzach przy  użyciu  kalk i. N a obydw u 
egzem plarzach um ieszcza się odcisk  datow nika  i stem pla o k rę
gow ego.

§ 66. Z końcem  dnia w yprow adza się w  obydw óch w y k a
zach sum y dzienne opłat p rzypada jących  na  rzecz poczty  i su
m y te  w pisu je  się w  kolum nach w y p ła t jako  o sta tn ie  pozycje 
w ypłat, następn ie  w yprow adza się w  obydw óch w ykazach  su 
m y dzienne w ypłat, po czym sum ę dzienną w yp ła t i sum ę 
dzienną op ła t z w ykazu  „PI" przenosi się do w ykazu  „PM" 
i dodaje  do sum  dziennych w  tym  w ykazie. Po zsum ow aniu 
otrzym uje się ogólną sum ę dzienną w yp ła t i ogólną sum ą 
dzienną op ła t n a  rzecz poczty. O bydw ie te  sum y zarachow u
je  się w raporcie  kasow ym ; sum ę opłat n a  przychód, a  sum ę 
w y p ła t na  rozchód.

§ 67. W ykazy  dzienne w yp ła t (p ierw opisy  U kopie) w raz 
z w ypłaconym i przekazam i czekow ym i dołącza się codziennie 
do rapo rtu  kasow ego i odsy ła  do urzędu  m acierzystego, k tó 
ry  po skon tro low an iu  p rzesy ła  je  w raz  ze sw ym i w ykazam i 
do P. K. O.

§ 68. Przeznaczone do sprzedaży  książki o trzym uje agencja  
z u rzędu  m acierzystego  przy  w ypełn ionym  w  górnej części

T elekom unikacji N r 17/poz. 252

druku  Nr. 212 „W ykaz rozrachunkow y w ydaw nictw a n iep e 
riodycznego" (na każdy  ty tu ł oddzielny wykaz).

§ 69. Przy w ydan iu  egzem plarzy  k siążek  do sprzedaży  li
stonoszom  agencja  w ypełn ia  kolum ny 1, 2 i 3 druku.

§ 70. W  dniach 5, 15 i 25 każdego m iesiąca agencja  rozli
cza się ze sprzedaży  książek  z u rzędem  m acierzystym  w  ten 
sposób, że w ypełn ia  kolum ny 4 — 9 w ykazu, a następn ie  w y
prow adza w kol. 11 i 12 sum ę należności dla P. P. K. „Ruch" 
i sum ę opłat pocztow ych. Sum y te w  ty ch  dniach zarachow u
je  agenc ja  w  raporc ie  kasow ym  na przychód, do łączając do 
n iego „w ykaz rozrachunkow y".

§ 71. U rząd m acierzysty  po spraw dzeniu  zw raca agencji 
w ykaz następnego  dnia. W  dniu 25 każdego m iesiąca urząd 
m acierzysty  zatrzym uje  w ykaz.

§ 72. K siążki nie sprzedane do 25 każdego m iesiąca zw ra
ca agencja  do urzędu  m acierzystego, n o tu jąc  je  w  kol. 10 
w ykazu rozrachunkow ego. U rząd m acierzysty  może w  n astęp 
nym  m iesiącu przesłać agencji te  sam e książki do sprzedaży 
przy  now ym  w ykazie  rozrachunkow ym .

§ 73. U rząd m acierzysty  prow adzi dla każdej agencji od
dzielny  „W ykaz sp rzedaży—w ydaw nictw  nieperiodycznych" 
(druk N r. 211). K ażde ponow ne w ysłan ie  tego sam ego ty tu łu  
książek  u rząd  m acierzysty  n o tu je  w w ykazie w  oddzielnej 
pozycji.

§ 74. N adeszłe w  listach  zlecen iow ych  w eksle p rzeznaczo
ne  do p ro testu  p rzedstaw ia  się do zap ła ty  w dniu p łatności 
i w  dniu następnym . W eksle  n ie  przeznaczone do p ro testu  
i inne dokum enty  w ierzy telnościow e oraz z lecen ia  inkasow e 
p rzedstaw ia  się do zap ła ty  w  dniu nade jśc ia  lub w dniu p ła t
ności.

§ 75. W ykupione w eksle  i inne dokum enty  w ierzy te lno 
ściow e oraz z lecen ia  inkasow e zarachow uje  się w  dniu w yku
pu w  raporc ie  kasow ym  na przychód. Do rapo rtu  dołącza się 
w ykazy  zleceniow e i z lecen ia  inkasow e (bez odcinków  w yda
nych  w ykupującym ).

§ 76. N iew ykupione w eksle  i inne dokum enty  w ierzy te lno 
ściow e w raz z w ykazam i zlecen iow ym i oraz n iew ykupione 
zlecen ia  inkasow e odsyła się, z podaniem  przyczyny, do u rzę
du m acierzystego.

§ 77. N iew ykupione w eksle , p rzeznaczone do p ro testu , p ro 
te s tu je  się w  drugim  dniu p łatności przez um ieszczenie na 
w ekslu  odpow iedniej n o ta tk i i podpisu. Z apro testow ane w eksle  
w raz  z w ykazam i zleceniow ym i odsyła się do urzędu  m acie
rzystego, k tó ry  sporządza p ro te s t na  odpow iednim  druku.

§ 78. A gent obow iązany je s t kon tro low ać, czy nadane i n a 
deszłe do doręczenia  p rzesy łk i listow e są dostateczn ie  op ła
cone.

§ 79. N adeszłe do doręczen ia  p rzesy łk i listow e nieopłacone 
lub n iedosta teczn ie  op łacone należy  obciążyć dopłatą  w  w y 
sokości podw ójnej b rak u jące j opłaty , przez n ak le jen ie  na 
przesy łce znaczków  dopłaty , k tó re  należy  skasow ać odciskiem  
datow nika.

§ 80. O bciążone dop ła tą  a  n iew ykup ione p rzesy łk i listow e 
należy  w pisać do rap o rtu  kasow ego, zaliczając sum ę dopłaty^ 
na  rozchód. P rzesy łk i należy  dołączyć do rapo rtu  kasow ego. 
P rzesyłk i te  u rząd m acierzysty , po skontro low aniu , zw raca do 
m iejsca nadania .

§ 81. C zasopism a w  p renum eracie  zleconej o trzym uje agen
c ja  w prost z P. P. K. „Ruch". D oręcza się je  na  podstaw ie 
spisów  prenum eratorów , prow adzonych  przez agen ta  i lis to - 
noszów  w iejskich .

Rozdział 4.
R aport kasow y.

§ 82. R aport kasow y  sporządza agenc ja  codziennie na  d ru 
ku  Nr. 7601, w ydanym  przez C en tra lę  W ydaw niczą Druków. 
Prow adzi się go w  2 egzem plarzach przy  użyciu  kalk i. Każdy 
dzienny  rap o rt o trzym uje k o le jn y  num er w  bieżącej num e
rac ji m iesięcznej.

§ 83. W  ty tu łow ej części rap o rtu  um ieszcza się nazw ę 
agencji, num er rap o rtu  i odcisk datow nika.

§ 84. W  raporcie  kasow ym  zalicza się w szelkie w pływ y 
i rozchody gotów ki na  podstaw ie:

1) zbiorczej k sięg i p rzy jęć  i zbiorczej księg i oddaw czej,
2) księg i p rzy ję ty ch  przekazów  i  k sięg i w yp łaconych  p rze

kazów ,
3) w ykazów  dziennych  w płat w  obrocie czekow ym  

i oszczędnościow ym  P. K. O. i w ykazów  dziennych w ypła t 
w  obrocie czekow ym  P. K. O.,

4) w ykazu  w płat radiofonicznych,
5) zestaw ien ia  p rzy ję ty ch  p rzedp ła t na  p renum eratę  cza

sopism,
6) w ykazów  zleceniow ych i zleceń  inkasow ych,

n y c h w ykazów  rozrachunkow ych w ydaw nictw  n ieperiodycz-



N r 17/poz. 252 D ziennik Poczty i T elekom unikacji Str. 153

8) sprzedanych  znaczków  i d ruków  p łatnych,
9) n iew ykup ionych  p rzesy łek  listow ych  z nalepionym i 

znaczkam i dopłaty,
10) innych  oryg inalnych  dow odów  rachunkow o-kasow ych .
§ 85. W pływ y Ze sprzedaży znaczków  i d ruków  p łatnych

zalicza się w raporcie  kasow ym , na przychód, w  tych  dniach, 
w  k tó rych  odsyła się do urzędu m acierzystego gotów kę uzy
skaną z te j sprzedaży (§ 88). W pływ y te  zalicza się w  4 od
dzielnych  pozycjach  raportu , a m ianow icie:

1) w p ływ y ze sprzedaży znaczków  pocztow ych,
2) w pływ y ze sprzedaży p ła tnych  d ruków  pocztow ych i te 

lekom.,
3) w pływ y ze sprzedaży b lank ie tów  nadaw czych  P. K. O.,
4) w pływ y ze sprzedaży znaków  skarbow ych.
§86. C odziennie, należy  w  raporc ie  kasow ym  w yprow adzić 

ogólną sum ę w pływ ów  i rozchodów  oraz saldo, czyli różnicę 
m iedzy stroną  w pływ ów  a stroną  rozchodów . W yprow adzone 
saldo m usi być zgodne ze zna jdu jącą  się w  kasie  pozostało 
ścią gotów ki. G otów kę tę  odsy ła  się codziennie do urzędu
m acierzystego  razem  z oryg inałem  rapo rtu  kasow ego. R aport
kasow y musi być podpisany  przez agenta .

*

Rozdział 5.

Rozliczenie miedzy agencją a urzędem macierzystym
z obrotów gotów kow ych, znaczkami i drukami płatnymi.

§ 87. U rząd m acierzysty  zaopa tru je  agencje  w  znaczki pocz
tow e, znak i skarbow e, druk i p łatne, b lan k ie ty  nadaw cze 
P. K. O., k siążk i oraz w  po trzebną gotów kę do w ypła ty .

§ 88. A gencje  odsy ła ją  codziennie do urzędu  m acierzyste
go w szelką zbędną gotów kę, uzyskaną w  zw iązku z w yko
nyw aniem  usług, z w y ją tk iem  gotów ki uzyskanej ze sp rzeda
ż y  z n a c z k ó w  pocztow ych, d ruków  p łatnych , b lank ie tów  
P K O., znaków  stem plow ych i książek. G otów kę uzyskaną 
za znaczki, druki, b lan k ie ty  P. K. O. i zn ak i skarbow e odsyła 
się po sprzedaniu  */a części posiadanych  zapasów . G otów kę 
uzyskana za książk i odsy ła  się do urzędu  m acierzystego 
w  dniach 5, 15 i 25 każdego m iesiąca (§ 70).

§ 89. W  dniu uruchom ienia  agencja  o trzym uje z u rzędu  m a
cierzystego  aw ans w  znaczkach  pocztow ych, d rukach  p ła t
nych, b lank ie tach  P. K. O. i znakach  stem plow ych — w w y 
sokości u stalonej przez u rząd  m acierzysty . O dbiór aw ansu  
po tw ierdza agep t w  pokw itow aniu , k tó rego  oryg inał za trzy 
m uje u rząd  m acierzysty  w  k asie  g łów nej urzędu, a odpis 
o trzym uje agent.

§ 90. U rząd m acierzysty  uzupełn ia  aw ans agencji w  ten  
sposób, że za gotów kę, u zy sk an ą  ze sprzedaży znaczków  
i druków , odesłaną do urzędu  m acierzystego i zaliczoną w  ra 
porc ie  kasow ym , p rzesy ła  agencji odpow iednie ilości znacz
ków  i druków .

§ 91. A gencja  n ie  prow adzi rachunku  znaczków  pocztow ych 
i druków  p łatnych . W pływ y agencji ze sprzedaży znaczków  
i d ruków  zarachow yw ane są  na  podstaw ie  raportów  k aso 
w ych  agencji w  rachunku  znaczków  i d ruków  urzędu  m acie

rzystego, łącznie 7, w pływ am i w łasnym i z tego  ty tu łu . Do od
pow iednich  kolum n tego rachunku  u rząd  m acierzysty  prow a
dzi odręczny  w ykaz, w skazu jący  codziennie srnpy w pływ ów  
urządu  i p rzynależnych  agencji ze sprzedaży znaczków  i d ru 
ków.

§ 92. W yp ła t kw ot przekazow ych dokonuje  agenc ja  z w ła
snych B ieżących w pływ ów . Jeżeli jed n ak  w pływ y gotów kow e 
agencji n ie  w y sta rcza ją  na  pełne  zrealizow anie w ypłat, agen
c ja  zam aw ia w  urzędzie m acierzystym , w  drodze telefonicz
nej lub pocztow ej, po trzebną ilość gotów ki. W  zam ów ieniu 
należy podać znam iona za legających  do w yp ła ty  przekazów  
(urząd, num er i da ta  nadania , kw ota, adresat).

§ 93. O trzym aną z u rzędu  m acierzystego  gotów kę zaracho- 
w u je  agenc ja  w  dniu je j otrzym ania, na  przychód w rapo r
cie kasow ym , na  podstaw ie dołączonego przez urząd rew er
su kontro lnego.

§ 94. W ysłaną  agencji gotów kę trak tu je  u rząd  m acierzy
sty  jako  zaliczkę udzieloną kasie  podręcznej i zap isu je  ją  do 
książeczki obrachunkow ej w ystaw ionej dla danej agencji. 
W yliczen ie  się z te j zaliczki odnotow uje u rząd  m acierzysty  
w  książeczce obrachunkow ej na podstaw ie o trzym anego 
z agencji rap o rtu  kasow ego, w k tó rym  zaliczka ta  zo stała  za
rachow ana.

§ 95. G otów ka odsy łana codziennie przez agencję  do u rzę
du m acierzystego  m usi się rów nać saldu  gotów ki z danego 
dnia, w ykazanem u w  rapo rc ie  kasow ym .

§ 96. Dla u rzędu  m acierzystego  go tów ka nadesłana  przez 
agencję  je s t pozostałością kasow ą.

§ 97. P rzesy łana agencji gotów ka m usi być w urzędzie m a
cierzystym  kom isy jn ie  przeliczona, zapakow ana i zw ażona. 
W  podobny  sposób postępu je  urząd m acierzysty  z gotów ką 
otrzym yw aną z agencji, kom isy jn ie  w aży  ją , rozpakow uje 
i przelicza.

Rozdział 6.

Obowiązki urzędu macierzystego.

i . - a§ 98. U r z ą d ? m acierzysty  obow iązany je s t czuw ac nad pra  
w idłow ym  tok iem  służby w  agencji, udzielać agen tow i w y 
jaśn ień , pouczeń i w skazów ek.

§ 99. O trzym ane z agencji dokum enty  (księgi, w ykazy, ra 
po rty  kasow e itp.) sp raw dza u rząd  m acierzysty  pod w zględem  
form alnym  i rachunkow ym . P racow nik  kon tro lu jący  um ieszcza 
na  każdym  dokum encie, na  dow ód przeprow adzenia kontro li, 
sw ój podpis i datę.

§ 100. Sum y zarachow ane w  księgach  agencji p rzenosi 
u rząd  m acierzysty  do w łaściw ych  w łasnych  ksiąg  rachunko
w ych  jako  o sta tn ie  zap isy  z tego  sam ego dnia i na podstaw ie 
tych  ksiąg  zarachow uje  w  ogólnym  rachunku  m iesięcznym .

§ 101. D la u ła tw ien ia  zaliczania w  ogólnym  rachunku  m ie
sięcznym  obrotów  w łasnych  łącznie z obrotam i przynależ
nych  agencji snorządza u rząd  m acierzysty  zestaw ien ia  w edług 
podanego niżej w zoru, np.:

Zestaw ienie ksiąg przyjętych przekazów za miesiąc

Data Upt. Ag- .................................... Ag-.....................................
R a z e m :

i

2

3 > '

4

Sum ę kolum ny „razem " przenosi się do odpow iedniej k o 
lum ny ogólnego rachunku  m iesięcznego.

Podobnie postępu je  się z w yp ła tam i i w płatam i w  obrocie 
Czekowym i z w płatam i w  obrocie oszczędnościow ym  P. K. O.

Rozdział 7.

W ymiana poczty.

§ 102. Jeże li agenc ja  dokonu je  w ym iany  poczty  ty lko 
z u rzędem  m acierzystym  za pośrednictw em  przew oźnika lub 
k o nw o jen ta  u rzędu  m acierzystego, zab ie ra ją  oni pozostałość 
gotów ki łącznie z raportem  kasow ym  i p rzesy łkam i re je s tro 

w anym i i zw ykłym i. N a odw rocie rapo rtu  kasow ego w yszcze
gólnia agencja  p rzekazyw ane do urzędu  m acierzystego  prze
syłki re jestro w an e  i gotów kę.

P rzew oźnik lub konw o jen t urzędu  m acierzystego  spraw dza 
w pisy  i kw itu je  odbiór gotów ki i p rzesy łek  na  raporcie  k a 
sow ym  (kopii).

§ 103. A gencja, w ym ien ia jąca  pocztę na  stac ji kolejow ej 
lub n a  p rzystanku  au tobusów  P. K. S., sporządza odsy łkę do 
urzędu  m acierzystego, w k łada jąc  do w orka  opakow ane w  p a 
p ier p rzesyłki, gotów kę i rap o rt kasow y. Jeżeli w orek  zaw ie
ra  gotów kę lub p rzesy łk i re jestrow ane, należy  go zaplom bo
w ać.

§ 104. W  przypadku  w ym ienionym  w § 103 agencja  w ym ie
n ia  pocztę  na  podstaw ie w ykazów  ładunku , w ypełn ionych



Str. 154 Dziennik Poczty i Telekomunikacji N r 17/poz. 525 — 257

w edług nadruku. Paczki w artościow e w pisu je  agenc ja  do w y
kazu szczegółowo, podając  num er nadaw czy, w artość  i m ie j
sce przeznaczenia  każdej paczki. Paczki zw ykłe w pisu je  się 
ilościowo.

§ 105. A gent w  p rzypadku  w ym ienionym  w § 103 obow ią
zany  je s t na czas zgłaszać się na  stac ję  k o le jow ą lub przy
stanek  autobusu, stosow nie do w skazów ek zaw artych  w p la 
nach w ym iany  poczty i w  tabelkach  kursow ych.

§ 106. U rząd m acierzysty  w obu przypadkach  (§§ 102 i 103) 
p rzekazu je agencji przesy łk i i gotów kę na w yp ła ty  na  pod
staw ie k a rty  odsyłkow ej,

II

ZARZĄDZENIA WFWNETRZNE 
Ministra Poczt i Telegrafów:

253.

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Ministra Poczt i Teletjrafów z dnia 6 sierpnia 1952 r. w  snrawie 
częściow ego zaw ieszenia doręczania zagranicznych przesyłek  

pocztowych.

§ 1. 1. Z aw iesza sie doręczanie przesy łek  pocztow ych, nad 
chodzących z zagran icy  i noszących znam iona dokonanej od
p raw y  celnej.

2. Z aw ieszenie doręczenia nie dotyczy:
a) p rzesy łek  eksp resow ych  oraz p rzesy łek  z zaw artością  

św ieżych ow oców  i innych łatw o p su jących  się artyku łów  
spożyw czych,

b) p rzesy łek  nadchodzących  z pom inięciem  odnraw y  celnej 
oraz p rzesy łek  oznaczonych w urzędzie pocztow o-celnym  
stem plem  „w olne od cła",

c) p rzesy łek  nadchodzących  pod adresem  przedstaw icielstw  
dyplom atycznych  i konsu la tów  państw  obcych w  Polsce.

§ 2. N adchodzące do urzędów  oddaw czych zacrraniczne 
p rzesy łk i pocztow e, w ym ienione w  § 1 ust. 1 należy  w y d a
w ać ad resa tom  w  p laców ce pocztow ej na zasadach  ogólnych, 
przy  zachow aniu  postanow ień  § 3-go i bez pob ieran ia  opłat 
za doreczenie. ,

§ 3. 1. O nadejśc iu  p rzesy łek  w ym ienionych w  § 1 ust. 1 
zaw iadam ia' się ad resa tów  w sposób określony  przepisam i dla 
poszczególnych rodzajów  przesyłek.

2. W  zaw iadom ieniu  o nadejśc iu  przesy łk i należy  podać 
nazw ę p laców ki, term in pod jęcia  oraz godziny, w  k tó rych  
może n astąp ić  odbiór przesyłki.

3. Z aw iadom ienie należy  doręczyć za pokw itow aniem  
w książeczce doręczeń.

4. W  razie n iepod jęc ia  p rzesy łk i w  ciągu 3 dni po dniu do
ręczenia zaw iadom ienia, należy  odbiorcę w ezw ać ponow nie 
do odbioru przesyłki.

§ 4. Z arządzenie w chodzi w  życie z dniem  15 w rześn ia  
1952 r.

Minister: wz. W. Billig P odsekre tarz  S tanu 

O K Ó L N I K I :

254.

Podwyższenie normy stałego zanasu znaczków w placówkach
p. t.

Celem  zapobieżen ia  w yczerpan iu  znaczków  pocztow ych 
w  placów kach p. t. w  p rzypadku  opóźnienia dostaw  z o k rę 
gow ej sk ładn icy  zaopatrzen ia  p. i t., upow ażniono D yrekcje 
O kręgow e P. i T., w  razie koniecznej potrzeby, do podw yż
szania do tychczasow ej norm y 3-dniow ego sta łego zapasu m i
nim alnego (rezerwy) znaczków , k a rte k  i kopert pocztow ych 
(Dz. P. i T. N r. 16 z 1951 r., poz. 269) placów kom  p. t. indy 
w idualnie, z tym , że podw yższony zapas ten  n ie może p rze
k raczać norm y w ysta rcza jące j na  ok res zużycia od trzech  do 
sześciu dni, a w  w yją tkow ych  przypadkach  — do dziesięciu 
dni.

Podw yższenie norm y w ym ienionego zapasu stałego  je s t uza
leżnione od rzeczyw istej po trzeby  oraz m iejscow ych w aru n 
ków  danej p laców ki p. t. (bezpieczeństw o, odległość znaczna 
od okr. sk ładnicy  zaopatrzen ia  p. i t.) i n astąp ić  może ty lko 
h a  w niosek  za in teresow anej p laców ki lub organu  in sp ek cy j
nego —• należycie  uzasadniony.

N adto  celem  um ożliw ienia p laców kom  p. t. o trzym ania do 
staw  znaczków  w e w łaściw ym  czasie, a okr. sk ładnicy  zaopa
trzen ia  p. i t. dokonyw ania term inow o ich rozsyłki, po 
w inny  dostaw y  i zam ów ienia znaczków  dla m niejszych p la 
ców ek p. t. odbyw ać się ty lko  jed en  raz w  m iesiącu, w od

pow iednich  term inach  oraz ilościach niezbędnych na jedno
m iesięczny okres ich zużycia.

Dla zapobieżenia zam aw ianiu w ygórow anych  ilości znacz
ków  lub przechow yw aniu  ich ponad norm ę w stałym  zapa
sie, w inny  p laców ki p. j. dostosow yw ać swe zam ów ienia 
i zapas sta ły  (rezerwę) ściśle do rzeczyw istych potrzeb w  da
nym  czasie — zm niejszając je  lub zw iększając, zależnje od 
zapotrzebow ania znaczków  w  tym  czasie.

Z auw aża sie ponow nie, iż w  sta łym  zapasie m inim alnym  
(rezerwie! w placów kach p . t. jak  rów nież okręgow ej sk ładn i
cy zaopatrzen ia  p. i t. n ie w olno przechow vw ac znaczków  
okolicznościow ych, lub sta rych  em isji znaczków  obiegow ych, 
p rzew idzianych do w ycofania w  w ydaw anych  zarządzeniach 
M in isterstw a P. i T.

W szystk ie  tak ie  znaczki pow inny  być w yczerpane w  p la 
ców kach p. t., jak  rów nież w  okr. sk ładn icy  zaopatrzenia 
o. i t. i nie m ogą być zw racane C en tralnej Składnicy  Z aopa
trzen ia  P. i T. bez zezw olenia M in isterstw a P. i T.

255.

A dresowanie telegram ów do osób i jednostek w ojskowych.

O roana in so ek rv m e  Min. P. i T. stw ierdziły , że w sku tek  
n iepraw idłow ego adresow ania przez nadaw ców  telegram ów  do 
jednostek  i osób w oiskow ych  zdarzaia  sie często przypadki 
n iedoręczania telegram ów , co pow oduie skargi i reklam acie.

Celem  zapobieżenia tego rodzaju  przypadkom  na przyszłość 
zarzadzg sie. co nastonuie:

1. T elegram y do osób lub jednostek  w ojskow ych m usza za
w ierać w ad resie  num er jednostk i w ojskow ej, dla k tó re j te 
legram  je s t przeznaczony, w zględnie w  k tó re j p racu je  osoba 
będącą  ad resatem  telegram u, a  nad to  nazw ę placów ki poczto - 
w o-telekom . oddaw czej.

2. Jeżeli te leg ram  je s t przeznaczony do m iejscow ości, 
w  k tó re j zna jdu je  się w iecej niż jedna  p laców ka p. t., to 
w  ad resie  te leg ram u m usi być podany  także num er p laców ki 
p. t. dzielnicow ej, w  k tó re j dana jed n o stk a  w ojskow a odbie
ra telegram y.

3. T elegram ów  .nie odpow iadających  pow yższym  w ym ogom  
przyjm ow ać n ie należy.

256.

Telegramy nadawane przez Narodowy Bank 
Polski i Oddziały Banku.

1. N arodow y Bank Polski i jego  O ddziały, z chw ilą w yczer
pan ia  posiadanego  zapasu  b lank ie tów  telegraficznych  w łasne
go nak ładu , beda nadaw ać te leg ram y na b lank ie tach  nak ładu  
p. p. P. P. T. i T. (druk Nr. 1020).

2. B lankiety  te  p laców ki p. t. w inny  w ydaw ać N ar. Banko
w i Polskiem u i jego O ddziałom  na  w arunkach  usta lonych  za
rządzeniem  o zniesien iu  op ła ty  za b lank ie ty  do telegram ów  
k redy tow anych  (Dz. P. i T. z 1950 r. N r. 15, poz. 211).

3. Do każdego nadaw anego  przez Bank te legram u będzie 
do łączana kopia telegram u, na k tó re j pracow nik  p rzy jm ujący  
te leg ram  potw ierdza jego  nadanie , przez um ieszczenie na k o 
pii, z p raw ej s trony  u dołu, odcisku datow nika, godziny i m i
nu t nadan ia  i sw ego podpisu.

4. Przy w ydaw aniu  dow odu nadan ia  na kopii te legram u 
i pobieran iu  z tego  ty tu łu  op ła ty  na leży  postępow ać zgodnie 
z zarządzeniem  w  spraw ie dow odu nadan ia  te leg ram u (Dz. P. 
i T. z 1952 r. N r. 16, p. 242).

5. Z asady  postępow ania, p rzy ję te  dla te legram ów  k red y to 
w anych  N arodow ego Banku Polskiego, obow iązują także 
i w  stosunku  do te legram ów  innych  banków .

6. Z arządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia; jed
nocześnie tracą  moc postanow ienia, zaw arte  w zarządzeniu 
N r. TE 31 z dnia 22/5 1948 r. (Dz. Urz. Min. P. i T. z 1948 r. 
N r. 23), do tyczące spraw  uregu low anych  n in iejszym  zarządze
niem.

K O M U N I K A T Y :
257.

N iepraw idłow e w ypełnianie przekazów pobraniowych.

Przedsięb iorstw a i in s ty tuc ie  żala się, że jflaców ki p. t. nie 
w ypełn ia ją  należycie przekazów  pobran iow ych  (druk nr. 517), 
w ystaw ianych  w w ypadkach  n ienade jśc ia  ad resu  pom ocnicze
go złączonego z w ypełnionym  przekazem  pobraniow ym  oraz 
w w ypadkach  p rzekazyw an ia kw oty  pobran iow ej z przesy łk i 
poleconej, do k tó re j nadaw ca nie dołącza przekazu  pobran io - 
wego,



Nr lj'/poz. 257 —■ 251 D zićiim k Poczty 1 T elekom unikacji Str. 155

Poniew aż u trudn ia  to p racę  insty tucjom , a często uniem oż
liw ia im rozliczanie się z odbiorcam i tow arów , po leca się p la 
ców kom  p. t. dokładnie w ypełn iać przekazy  pobraniow e, 
a w  szczególności podaw ać na  odcinkach tych  przekazów , 
w  przeznaczonych na  to m iejscach  — uw agi co do zaksięgo
w ania (num er rachunku  itp.) oraz imię, nazw isko i ad res w p ła 
cającego  kw otę pobran iow ą (odbiorcy p rzesy łk i obciążonej 
pobraniem ). Szczegóły te podane są na przesyłce.

258.

Książeczki oszczędnościow e P. K. O.

Z darza się, że p laców ki p. t. w brew  obow iązującym  prze
pisom , w .da lszym  ciągu w ystaw ia ją  książeczki oszczędnościo
w e na  osoby n ieupraw nione do uczestn iczenia  w obrocie 
oszczędnościow ym  P. K. O.

W obec tego przypom ina się, iż w  m yśl § 33 „Regulam inu 
o obsłudze książeczek  oszczędnościow ych P. K. O. (II. P. 22)" 
prócz osób fizycznych jedyn ie  o rgan izacje  m łodzieżowe, P ra
cow nicze K asy Zapom ogow o -  Pożyczkow e Zw iązków  Zaw o
dow ych i K asy W zajem nej Pom ocy przy Spółdzielniach P ra
cy m ogą posiadać książeczki oszczędnościow e P. K. O.

W ystaw ian ie  książeczek  oszczędnościow ych na  inne osoby 
p raw ne lub in s ty tu c je  je s t niedozw olone.

259.

W ykaz zastrzeżeń w obrocie oszczędnościow ym  P. K. O.

Z godnie z postanow ieniam i § 18 „Regulam inu o obsłudze 
książeczek oszczędnościow ych P. K. O.", Pow szechna K asa

O szczędności sporządziła „W ykaz N r. 8 zastrzeżeń w  obrocie 
oszczędnościow ym ", k tó ry  stanow i załącznik  do n in iejszego 
num eru  D ziennika Poczty i Telekom unikacji.

260.

Nagrody P. K. O. za w ykrycie fałszerstw  
w  książeczkach oszczędnościow ych.

Pow szechna K asa O szczędności w dow ód uznania dla p rzy
k ładnego  w ypełn ian ia  obow iązków  służbow ych, przyznała  n a 
grody  p ieniężne niżej w ym ienionym  pracow nikom  placów ek 
poczt.-telekom , za w ykrycie  -■ fałszerstw  w  książeczkach 
oszczędnościow ych P. K. O. trudnych  do rozpoznania w  zw yk- 
łych w arunkach  p racy  i spow odow anie u jęc ia  spraw ców  fał
szerstw  przez o rgana  w ładz bezpieczeństw a:

Urząd Łomianki
D obrow olski Edw ard

Urząd Gdynia 8
Pyciak  Eugenia

Urząd Łódź 13
Przybysz T eresa

Urząd Łódź 11
K opańska Jan ina  
S o jków na D anuta 
Ja ranow ska  A nna

Urząd Olsztyn 1
Sosnow ska A nna

zł 100.—

zł 100.—

zł 200.—

zł 75.— 
zł 150.— 
zł 75.—

zł 300.—

261.

W Y K A Z

uruchomionych, projektowanych do uruchomienia i zwinięcia placów ek p. t.

Kl
as

a 
i 

ro
dz

aj
 

je
dn

os
tk

i 
ek

sp
lo


at

ac
yj

ne
j

Naziua piacótuki 

p. t.

N
um

er
 

sy
tu

ac
yj

ny
 

po
la 

dla
 

te
le

fo
nu

 
i 

pa
cz

ek

Punkt mymiany 

i odcinek kom unikacyjny

i 
G

od
zi

ny
 

sł
uż

bo
ui

e 
1 

u: 
dz

ia
le

 
te

le


ko
m

un
ik

ac
yj

ny
m

WojemództlDO 

i pomiat

D
yr

ek
cj

a 
O

kr
ęg

.P
. i 

T
.

U u; a g i

1 2 3 4 5 6 7 8

Ag. A lojzów 60—51 Iłża,
D ęblin-Skarżysko  Kam. ,

8— 15 KI. S tarachow ice KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. Bogucice 
k. Pińczow a

68— 46 Pińczów 8— 15 KI. Pińczów KI. ur. 1.9.52 r.

poś. Darom in 65—54 W ilczyce, 
Sandom ierz 1

L/2 KI. Sandom ierz KI. ur. 11.8.52 r.

Ag. Elbląg 6 
(Łukasińskiego 11)

27—39 Elbląg 1 L Gd. Elbląg 
(miasto)

Gd. ur. 21.8.52 r.

Oddz. G dańsk 6 
(W rzeszcz) 
D worzec kol.

25—34 G dańsk 6 L Gd. G dańsk 
(miasto)

Gd. ur. 11.8.52 r.

poś. G ębarzów 59—51 Skaryszów L/2 KI. Radom KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. Górno k. Kielc 65—48 Kielce 2 8— 15 KI. K ielce KI. ur. 1.9.52 r.

Ag. K ielce 4 56—61 K ielce 2 8— 15 KI. Kielce KI. ur. 1.9.52 r.

poś. M ałęcin 58—51 Kuczki, 
Radom 2

L/2 KI. Radom „ KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. M ałom ierzyce 60—52 Iłża,
D ęblin-Skarżysko Kam.

8— 15 KI. S tarachow ice KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. Przem yków  
k. Pińczow a

71—47 Koszyce, H ajdaszek  — 
K azim ierza W ielka

8— 15 KI. Pińczów KI. ur. 11.8.52 r.



Sir. 156 B żiennik Poczty i T elekom unikacji N r 17/poz. 261

Ag. R adostów  
k. Lubania Sl.

60— 10 Lubań Sl., Je len ia  G óra — 
Zgorzelec

8— 15 W ł. Lubań Wł. ur. 21.7.52 r.

Ag. Radzice 57—45 R adzice st. k., 
Tomaszów Maz. — 
Radom

8— 15 KI. Opoczno KI. ur. 21.8.52 r.

poś. Ruszczą 69—51 Połaniec L/2 KI. Sandom ierz KI. ur. 21.8.52 r.
poś. Strzegom  

k. Sandom ierza
68—52 O siek 

k. Sandom ierza
L/2 KI. Sandom ierz KI. ur. 21.8.52 r.

poś. Sucha 
k. R adom ia

55—49 B iałobrzegi
R adom skie

L/2 KI. Radom KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. Szczecno 65—48 Pierzchnica,
K ielce^Ź

8— 15 KI. K ielce KI. ur. 21.8.52 r.

Ag. Szulborze-K oty 43—58 Szulborze K oty st. k., 8— 15 W r. O strów W r. ur. 5.8.52 r.B iałystok-M ałk in ia M azow iecka
Ag. Żydów 54—29 K alisz 1 8— 15 Pz. Kalisz Pz. ur. 1.9.52 r.

!

*  :

Adres Redakcji i Administracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów, W arszawa, Płac M ałachowskiego 2. 
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekow e P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, kw arta ln ie  16 zł 80 gr. Cena po jedynczych  egzem plarzy  do 2 k artek  90 gr.
za każdą następ n ą  k a rtk ę  30 gr.

N akład : 9.800jegz. Form at: A4. Pap ie r 61X86, druk. VII kl„ g ram atu ra  60 g. Arkuszy druku ‘/s.

O trzym ano rękopis: 22.V.III.52 r.
Zakończono druk: 8.IX.52 r.

Tłoczono z polecenia Ministra Poczt i Telegrafów w Zakł. Graf. Centr. Składnicy Zaopatrzenia P. i T. — W -wa, Ludna 4.
3 -B -18775


